J
a

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕTS

o
J
o
(J
o
l-
()
É,
o-

Recebido em 3i .....,Ç.t ..,rkZ3

Registrado sob o no.»} .1&23

sessão de. ÚJ....de.

Funcionário

tr Projeto de Lei

I Projeto Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

[] Requerimento

I tndicação

X

tr Emenda

Moção

ç3JWS
NUMERO

AUTOR: Vereador Humberto Torres r PSDB

,l com a toca do casaco. A equipe

T lr.. e'

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores :

O Vereador infra-assinado requerer à Mesa Diretora, após a oitiva do

Douto Plenário, nos expressos termos do Art. 168, §1o, inciso VI do Regimento

Interno, seja encaminhada UIOÇÃO DE APLAUSO ao TENENTE - CORONEL
PM GUILHERME DANTAS LOPES, 3o SGT PM DENNER SANTOS

cosTA, 1o sGT PM MARCIO MARQUES DOS SANTOS, CABO pM

AILTONI DA SILVA MATOS, CABO PM NEY COSME AZAMBUJA LIMA,
CABO PM F'ABILSON GABELONI GUARINI, CABO PM WAGNER DA
SILVA ORUE e 2'TENENTE ROBSON PAZETO DA SILVA pela abordagem,

recuperação de veículo roubado e prisão dos autores do delito.

JUSTIFICATIVA

Segundo informações registradÍs na ocorrência do dia 14 de julho de
2023, esta equipe de FORÇA TATICA tomando conhecimento de um possível
latrocínio de um veículo nadata de 13 de julho de2023 e com as informações
colhidas relatavam que o veículo circulava nas imediações do Bairro Jardim

, Campanário.

auando em patrulhamento pela Rua Antônio Leopoldo, proximidades
/' com o cruzamento da Rua Índio Neco, foi avistado um indivíduo com

características físicas do suspeito denunciado, que ao ver a viatura cobriu acabeça
OS de

"f')

,

Lr

I

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂueRA MUNTcTPAL DE AQUTDAUANA

PLENARTo DAS DELTBERAÇôrs

o
J
o
C)
o
F
o
É,
o-

Recebido em 3.J: ....r.C+ .,.üJ.2.3

Resistrado sob o no..SS 2r..bJfi.4.3.

sessão de. Ü.J....de

Funcionário.

tr Projeto de Lei

I Projeto Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

I Requerimento

tr tndicação

X

tr Emenda

Moção

C3)lxza. a .... ......
lrn..

NUM E RO

AUTOR: Vereador Humberto Torres r PSDB

e confirmando ser um dos autores do delito, informou onde estava o veículo
produto do roubo.

O autor foi informado de todos seus direitos constitucionais, inclusive
o direito de permanecer em silêncio e não produzir provas contra si mesmo,
momento em que informou quem era o segundo autor do delito.

Repassando as informações do outro envolvido para outras equipes em
diligências, a equipe de radiopatrulha logrou êxito em localizar e prender o segundo
envolvido do roubo.

Diante dos fatos, todos os envolvidos, o veículo e os demais produtos
do crime foram encaminhados a Delegacia de Polícia Civil de Aquidauana, durante

no Sistema SIGO, foi constatado que um dos envolvidos estava evadidoa

sistema semiaberto de Aquidauana.
Esta Casa de Leis tem a honra de homenagear esses bravos combatentes

s com a população através do

continuem
profissionalismo, competência e determinação. Que os senhores
com este louvável comprometimento perante a sociedade

aquidauanense.

Plenário Estevão Alves Municipal de
de 2023.

ê e d o Í
[a
Pr tuÍefo

Yereqdor

TO
B

{

Vereador-União Brasil

a

Vereador-PSDB